N.SEQ
ATA

N.SEQ-086 Versão 08 – Aprovado em 04/02/2015 – Página 1 de 1

ATA DA 1ª REUNIÃO      ORDINÁRIA
DA COMISSÃO DA ADVOCACIA
PÚBLICA DA ORDEM DOS ADVOGADOS
DO BRASIL – SEÇÃO DE GOIÁS, NO
EXERCÍCIO DE 2025, REALIZADA EM
07/05/2025.

Aos sete dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e cinco (07/05/2025), às dezessete
horas (17h), no aplicativo Zoom Vídeo Communications, foi instalada a 1ª Reunião Ordinária
da Comissão da Advocacia Pública da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção de Goiás, no
exercício de 2025, sob a Presidência da Dr. Yuri Alexander Nogueira Gomes Nascimento.
Estiveram presentes os membros e justificaram ausência: Conforme lista de presença anexa.
1. VERIFICAÇÃO DE QUÓRUM E ABERTURA. Verificada a existência de quórum, a
Presidente da Comissão, Dr. Yuri Alexander Nogueira Gomes Nascimento, declarou aberta
a reunião: 2. LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DA ATA DA REUNIÃO: a presente
ata será lida e aprovada ao final da reunião. 3. COMUNICAÇÕES DA PRESIDÊNCIA:
3.1. Apresentação da CAP; 3.2. Padronização de procedimentos administrativos; 3.3. Inicio
do planejamento do congresso de março; 3.4. Definição sobre Instagram; 3.5. Manual de
boas práticas nos concursos dos municípios; 4. ORDEM DO DIA. 4.1. Expedientes:
nenhum. 4.2. Processos com julgamento iniciado: nenhum. 4.3. Processos com
julgamento adiado: nenhum. 4.4. Julgamento de Processos / pauta do dia: 4.4.1.
Conhecimento: 4.4.2. Julgamento: nenhum. 5. COMUNICAÇÕES DOS PRESENTES:
nenhum. 6. ENCERRAMENTO. Nada mais havendo para ser relatado, eu, Dr. César
Augusto Dias Rosa, Secretário-Geral Adjunto da Comissão do Advogado Público, lavrei a
presente ata que lida e aprovada, será assinada por mim e pela Presidente da Comissão.
XXXXXXXXX

Yuri Alexander Nogueira Gomes Nascimento
Presidente da Comissão do Advogado Público

Valeska Rosa de Paiva Chaves
Vice-Presidente da Comissão do Advogado Público